

N^{umer} 188.

DZIENNIK URZĘDOWY

WOIEWÓDZTWA MAZOWIECKIEGO.

w Warszawie dnia 1. Listopada 1819 Roku.

Boni civis est, nosse instituta et leges civitatis, usque obtemperare.

Nro 53,941. Wydział Dóbr i Lasów Rządowych.

KOMMISSYA WOIEWÓDZTWA MAZOWIECKIEGO.

Przekonawszy się z Wykazów Kassy Poborów, że Dzierżawcy Dóbr Rządowych w uiszczeniu się z rat dzierżawnych Kontraktami z niemi zawartemi zastrzeżonych, ciągle są nieregularnemi, a przez to samo nietylko Kontrolę wpływów Skarbowych utrudniaią, ale nadto zrzadzonym zawodem zaspokoienie wydatków Kraiowych wstrzymuią; przeto ostrzega tychże Dzierżawców, ile to którego z nich dotyczyć się może, że od tąd prócz użycia nayostrzeższych środków w odebraniu i zabezpieczeniu Skarbowey należności, na wniosek Wydziału Dóbr i Lasów Rządowych, do rozwiązania zawartych z niemi Kontraktów przystępować i dzierżawy za wakuiące ogłaszać będzie, na koszt i rizico zadłużonych.— Wynikłe z lat woiennych nawykniecie, zasłaniania niewypłatności pozorowemi do Rządu pretensyami, iuż ustać powinno; co się tycze bowiem uzyskania remissyiw iedynie na uiszczenie raty Marcowey wpływ mieć mogących, takowych rodzaj i wielość umową Kontraktową zastrzeżoną, wcześnie przez każdego przewidzianą byđź może. Wszystkie więc nie właściwie na ten przedmiot formowane likwidacye, skoro się w rezultacie takimi byđź okażą, iednakowe o nieregularności Dzier-

żawcy sprawią przekonanie, i też same dla niego za nie opłacenie rat innych ściągają skutki.— Niniéjsze ostrzeżenie w Dzienniku Woiewódzkim umieszczone, ażeby doszło wszystkich Dzierżawców wiadomości, poleca Kommissya Naddzierżawcom ogłosić i zę się tak stało, pismienne sobie przysłać dowody, pod karą porządkową zł: pol: 100, a te naydaléy do dnia 1. Grudnia r. b.

w Warszawie 20. Października 1819 r.

PREZES.

R. Rembieliński.

Filipecki, Sekr: Jenr:

Nro 46,372. — Wydział Policji.

KOMMISSYA WOIEWODZTWA MAZOWIECKIEGO.

Stosownie do Reskryptu Kommissyi Rządowej Spraw Wewnętrznych i Policji z d. 6. Września r. b. Nro $\frac{2162}{2100}$ poleca Wóytom i Burmistrzom, Obywatelom i Mieszkańcom Woiewództwa Mazowieckiego, aby Sukcessorów niejakiego Józefa Gugnera, zmarłego mieszkańca miasta Nowogroda w Kraju Rossyiskim, położonego, na których prawem sukcesyi spadł majątek nieruchomy, ściśle śledzili, i wrazie wynalezienia, opobyciu ich Kommissarzowi Obwodu właściwego donieśli, który, z ogólnego śledztwa Kommissyi Woiewódzkiej usprawiedliwić się jest obowiązany.

w Warszawie 20. Października 1819 r.

PREZES.

R. Rembieliński.

Filipecki, Sekr: Jenr:

Nro 47,607. — Wydział Policji.

KOMMISSYA WOIEWODZTWA MAZOWIECKIEGO.

Powodowana odezwą Kommissyi Woiewództwa Lubelskiego z d. 10 b. m. i r. Nro 24284 na Reskrypcie Kommissyi Rządowej Spraw Wewnętrznych i Policji z dnia 31 Sierp: r. b. Nro $\frac{267}{1553}$ wspartéy, poleca Wóytom i Burmistrzom, Obywatelom i Mieszkańcom Woiewództwa Mazowieckiego, aby niejakiego Jana Merbellera byłego Kassjera Miasta Lublina, do zaspokoienia zrządzonego przez siebie defektu na 3,371. Złotyeh Ryńskich $4\frac{1}{2}$ graycarów, powoływanego, iako też iego majątku ściśle śledzili. Wrazie wysłedzenia tenże Merbeller do Kommissarza właściwego Obwodu odesłany bydz ma, z kąd Kommissyi Woiewódzkiej dostawiony zostanie.

w Warszawie dnia 20 mca Października 1819 r.

PREZES

R. Rembieliński

Filipecki, Sekr: Jenr:

Nro 53,988. — Wydział Policji.

KOMMISSYA WOIEWODZTWA MAZOWIECKIEGO.

Wskutek wezwań Sądów Policji Poprawczyéy i Prostéy różnych Obwodów, pólca Wóytom Gmin i Burmistrzom Miast, Obywatelom i Mieszkańcom Woiewództwa Mazowieckiego, aby zbiegłych z więzień i miejsca swego pobytu, o przestępstwa ciężkie obwinionych, ściśle śledzili, i wrazie wyśledzenia do Kommissasza właściwego Obwodu odstawili; który do wskazanego miejsca odesłać pod ścisłą strażą jest obowiązany.

w Warszawie 20 Października 1819 r.

PREZES

R. Rembaliński.

Filipecki. Sekr. Jener.

O p i s.

Józef Kamiński o kradzież obwiniony, ma lat 22. wzrostu średniego, twarzy okrągłej, nosa miernego, oczu niebieskich, włosów ciemno błęd nisko obciętych, czoła wysokiego.

W razie ujęcia ma być Kommissarzowi właściwego Obwodu odstawiony.

Gula Marcin, rodem z Wsi Brzyzia, Powiatu Szydłowskiego, więzień, ma lat 24. wzrostu miernego, twarzy ściągłej chudéy rumianéy, oczu czarnych, włosów czarnych nisko obciętych.

Paweł Kamiński, więzień, rodem z miasta Kielc, ma lat 27. wzrostu miernego, w sobie gruby pleczysty, twarzy wielkiéy tłustéy, rumianéy, oczu piwnych, włosów błęd.

Stanisław Muszeński, rodem z Wsi Sieciechowa, Powiatu Koziennickiego, ma lat 32. więzień, jest wzrostu miernego, w sobie pleczysty, twarzy ściągłej rumianéy, oczu siwych, włosów i wąsów jasno błęd.

Karol Osiecia, rodem z wsi Przemyszkowa, Powiatu Szkalnińskiego, ma lat 30. był osadzony w więzieniu za kradzież, jest wzrostu miernego, twarzy ściągłej, włosów na głowie czarnych, oczu piwnych, nosa pociągłego.

W razie ujęcia, mają być odstawieni do więzienia w Kielcach z którego zbiegli.

Antoni Zaczyński Organista, rodem z wsi Mydlów, Obwodu Rawskiego, za kradzież w więzieniu osadzony, ma lat 20. wzrostu średniego, twarzy okrągłej, nosa podługowatego, oczu czarnych.

Woyciech Markowski inaczéy Zieliński, Ciesła, rodem jest z Galicyi, ma lat 34, za kradzież w więzieniu osadzony, wzrostu dobrego, twarzy okrągłej, nosa małego, oczu siwych, wzroku niewesołego, włosów czarnych.

W razie ujęcia ma być odstawiony do Sądu Policji poprawczey Obwodu Radomskiego.

Józef Pistora, fałszywie Alexandrem Ninaszewiczem nazywający się, ma lat od 24. do 28, o oszustwo obwiniony, wzrostu niskiego, twarzy okrągłey, oczu siwych, włosów błęd, wąsów rudawych.

Jan Niedziątek, inaczey Niedzielski, rodem z Marnopola, Powiatu Krasnickiego, z więzienia zbiegły, ma lat 56, wzrostu średniego, twarzy pociągłey, włosów na głowie błęd, w ziemię patrzy, iasno błęd zarasta, był w Woysku, z professyi szewc.

Stanisław Stradowski, ma lat przeszło 50, wzrostu wysokiego, twarzy dziobatey, długiego nosa, oczu siwych, włosów błęd, żółtawo zarasta.

Jan N. jest wzrostu niskiego, twarzy chudéy ściągłey czarney, nosa małego, oczu burych; włosów czarnych, łysy z przodu, ma lat przeszło 40.

W razie ujęcia ma być odesłany Sądowi Policji Poprawczey Obwodu Lubelskiego.

Xawery Moszczyński, ma lat 20. o kradzież obwiniony, wzrostu wysokiego, twarzy okrągłey, nosa średniego, oczu siwych, włosów błęd.

Jan Murawski, więzień, jest wzrostu dobrego, twarzy pociągłey, nosa miernego, oczu czarnych, włosów ciemnych.

W razie ujęcia, mają być odesłany Sądowi Policji Prostey Ptu: Brzeskiego.

Ankiel Zyskielowicz, rodem z Siestrzetowa, o kradzież obwiniony, ma lat 26, wzrostu średniego, twarzy okrągłey, nosa małego, oczu ciemnych, włosów czarnych, czoła niskiego.

Chaim Enciowicz rodem z Żółtaniec, Obwodu Krasnostawskiego, o kradzież obwiniony, ma lat 19, wzrostu średniego, twarzy pociągłey dziobatey, oczu piwnych, włosów ciemnych, nosa małego.

Marcin Ostrowski, ma lat przeszło 40. o kradzież podejrzany, wzrostu niskiego, w sobie krępy, twarzy pełney okrągłey śniadéy, włosów ciemnych, chodzi pochyły, z professyi Owczarz

Ignacy Dobrogowski v. Dobrowolski, rodem z Karczewia, ma lat 54. o znaczną kradzież obwiniony, jest wzrostu małego, twarzy śniadéy ściągłey, oczu piwnych, włosów czarnych, umie czytać i pisać.

Aron Chaim dwóch imion Szlamowicz, z professyi Galanternik, w Miasteczku Chęcinach, Województwie Kaliskim przemieszkujący, o kradzież obwiniony, jest wzrostu

średniego, ma lat 24. oczu burych, włosów czarnych, twarzy ściągłej piegawatej, śniadéj, nosa miernego.

W razie ujęcia mają być Sądowi Poli: Popra: Obw: Zamoyskiego odstawieni.

Grzegorz Wiśniewski rodem z Wsi Kułakowa, Obwodu i Województwa Sandomirskiego, o kradzież obwiniony, twarzy pociągłej, czoła wysokiego, oczu siwych, nosa pociągłego.

Franciszek Borowy, o kradzież obwiniony, rodem z wsi Wielkiego, Obwodu Siedleckiego, ma lat 44. wzrostu średniego, twarzy ściągłej, włosów na głowie bład, oczu niebieskich, nosa miernego.

Jakób Borkowski, o kradzież i oszustwo obwiniony, ma lat 28. wzrostu średniego, twarzy ściągłej, nosa pociągłego, oczu siwych.

Michał Głębiowski, inaczéj Ignacy Podleski, o dwużeństwo obwiniony, rodem z Powiatu Pułtuskiego, w Miedzny Obwodzie Siedleckim zamieszkanie mający, lat ma 48. wzrostu słusznego, twarzy nieco ściągłej, włosów ciemno bład, nosa miernego, oczu siwych.

W razie ujęcia, mają być odstawieni Sądowi Policji poprawczéj Obwodu Siedleckiego, do Łukowa.

Maciej Brzozowski, ma lat 39. rodem z Kłobki Powiatu Kowalskiego, w Drwałach Powiecie Płockim zamieszkanie mający, w więzieniu Łęczyckim osadzony, i z tegoż od robót zbiegły, wzrostu miernego, włosów iasno bład, czoła wysokiego, oczu burych, nosa miernego.

Jan Polanowicz, o kradzież obwiniony, rodem z Włocławka, ma lat 38. wzrostu miernego, twarzy okrągłej, oczu ciemnych, nosa miernego, plec szerokich, włosów bład.

W razie ujęcia, Sądowi Policji Poprawczéj Obwodu Łęczyckiego mają być odesłani.

Józef Gołębiowski, ma lat 36. wzrostu miernego, twarzy okrągłej, oczu burych, nosa podługowatego włosów bład.

Tomasz Zatorski ma lat 29. rodem z Włocławka, za kradzież w więzieniu osadzony, i z tegoż zbiegły, jest wzrostu średniego, twarzy ospowatej pociągłej, nosa i ust miernych, włosów ciemno bład.

Woyciech Czechowski, rodem z Wsi białkowa Obwodu Piotrkowskiego, więzień, ma lat 36, wzrostu średniego, twarzy pociągłej wybladłej, nosa miernego, ust małych, oczu siwych, włosów ciemnych.

Piotr Zalewski więzień, rodem z Rosyi, ma lat 40, wzrostu słusznego, twarzy okrągłej, nosa i ust miernych, oczu i włosów czarnych.

Ludwika Szamborska, rodem z Warszawy, ma lat 50. wzrostu dobrego, twarzy pełnej nieco ściągłej, oczu burych, nosa średniego, ust małych, włosów ciemnych.

Rozalia Zapolska, rodem z Poznania, ma lat 60. wzrostu średniego, twarzy okrągłej, nosa małego, oczu burych, włosów siwych.

Josko Jakubowicz, o kradzież obwiniony, rodem z wsi Wulki Ostrożyńskiéj, Obwodu Łukowskiego, żyd, ma lat 24, wzrostu miernego, twarzy okrągłej, nosa miernego, ust obszernych, oczu piwnych, włosów ciemnych.

W razie nięcia, mają być Sądowi Policji poprawczyéj Obwodu Warszawskiego Wydziału IIgo doatawieni, gdyż z więzień Warszawskich zbiegli.

Gacper Borysławski, rodem z Miasta Inowrocławia, ma lat 34. O wieloliczne kradzieże obwiniony, wzrostu jest średniego, twarzy okrągłej ospowatéj, nosa średniego ściągłego, oczu szarych, włosów na głowie i faworytach ciemnych, czoła wysokiego.

Józef Milak, o takież zbrodnié obwiniony, rodem z wsi Goconowa, Powiatu Inowrocławskiego, ma lat 26. wzrostu średniego, twarzy ściągłej, nosa miernego, oczu szarych, włosów ciemnych, czoła wysokiego.

W razie nięcia, mają być pod najsćislejszą strażą do więzienia Miasta Brzeźcia Obwodu Kujawskiego, z kąd zbiegli, odesłani.

Nro 48,006. — Wydział Policji.

KOMMISSYA WOIEWODZTWA MAZOWIECKIEGO.

Nieiaki Parów Szyper, rodem z Pruss, za złe sprawowanie się, z Kraiu Rossyyskiego wyprowadzony został.

Gdy według woli IO. Xięcia Namiestnika Królewskiego i do Kraiu tutéyszego wpuszczony być niema; poleca Wóytóm, i Burmistrzom, niemniej Obywatelom i Mieszkańcom Woiewództwa Mazowieckiego, aby wrazie dostrzeżenia tegoż, natychmiast przytrzymali, i celem wyprowadzenia go za granicę, Kommissarzowi właściwego Obwodu odstawili. w Warszawie 30 Wrzesnia 1819 r.

PREZES

R. Rembieliński,

Filipecki, Sekr: Jener:

Nro 52,723. — Wydział Oświecenia.

KOMMISSYA WOIEWODZTWA MAZOWIECKIEGO.

Summa funduszowa złotych tysiąc, Bractwa Rozańcowego przy Kościele PP. Wyztek będącego, jest do wypożyczenia; ktoby takową Summę życzył sobie wypożyczyć,

niechay się z dowodami stan majątku wyjaśniającami, do Kommissyi Woiewództwa Mazowieckiego zgłosi.

Pryncypalne warunki są następujące:
 że procent pięć od sta rocznie opłaconym być ma, a to pod rygorem Ekeucyi Administracyiney w przypadku uchybienia na terminie, i że ta summa nie może być, iak tylko na majątku nieruchomym w Woiewództwie Mazowieckiem położonym, na pierwszey połowie udowodnioney jego wartości, ulokowaną.

w Warszawie 21 Października 189 r.

PREZES

R. RembIELIŃSKI,

Filinecki, Sekr: Jener:

Nro 48428. — Wydział Służby Publiczney.

KOMMISSYA WOIEWODZTWA MAZOWIECKIEGO.

Stosownie do Reskryptu Kommissyi Rządowey Spraw Wewnętrznych i Policyi z daty 27. Września r. b. Nro 855, podaje do publiczney przez Dziennik Woiewódzki wiadomości, iż ponieważ miasto Kielce w Woiewództwie Krakowskim, i miasto Suwałki w Woiewództwie Augustowskim, z położenia swego naydogodniészemi są na Stolicę swoich Woiewództw, Xiąże Namiestnik Krolewski uznał za potrzebę, ażeby Miasta wspomniane pozostały trwale Miastami Woiewództw pomienionych.

w Warszawie dnia 7. Mca Października 1819 r.

PREZES

R. RembIELIŃSKI.

Filipecki, Sekr: Jen:

O B W I E S Z C Z E N I E

Sąd Policyi Poprawczey Obwođu Warszawskiego Wydziału II.

W dniu 12 m. i r. b. odebrany został złodzieiowi z Imienia i Nazwiska niewiadomemu, koń maści szpakowatę lat 10 mający, z wózkiem i choinątem, od których tenże obwiniony zbiegł, i koń ten z wózkiem oddany został pod dozór Burmistrza miasta Siennicy; przeto właściciel udowodniwszy swą własność, zgłosić się ma po takowe w przeciągu iednego miesiąca, gdyż po upłynionym terminie, rzeczony koń z wózkiem przez publiczną Licytacją sprzedany, a pieniądze z tego przedmiotu zebrane, Skarbowi publicznemu przesłane zostaną.

w Warszawie dnia 28 Sierpnia 1819 r.

Wolski.

O B W I E S Z C Z E N I E.

Sąd Policyi Poprawczyj Obwodu Warszawskiego Wydziału II.

Podaie do publicznej wiadomości, iż następujące efekta podęyrzaney Osobie odebrane zostały, iako to:

1. Sycu na dnie zielonym	—	—	łokci	4 $\frac{1}{2}$
2. Barakanu granatowego	—	—	—	9 $\frac{3}{4}$
3. Bawełnicy koloru czerwonego	—	—	—	2 $\frac{1}{4}$
4. Perkalu białego	—	—	—	2
5. Sycu w paski szerokie czerwone	—	—	—	12
6. Płótna białego	—	—	—	4 $\frac{3}{4}$
7. Worek z płótna grubego	—	—	—	1
8. Chustka czerwona przechodziona w kwiatki żółte	—	—	—	1

rzeczy te przez obwinioną Zofią Kucharską na wiosnę 11 Maia r. b. w Mszczonowie na Jarmarku znalezione bydź miały; wzywa przeto niniejszem, aby właściciele ich udowodniwszy swą własność, po odebranie tych w przeciągu miesiąca zgłosili się, w przeciwnym razie, iako niemające właściciela uważane, i na Skarb obrócone zostaną.

w Warszawie dnia 3 Września 1819 r.

W o l s k i.

O B W I E S Z C Z E N I E.

Sąd Policyi Poprawczyj Obwodu Warszawskiego Wydziału IIgo.

Podaie do publicznej wiadomości, że od niejakiego Stanisława Malewskiego, inaczey Malety, o kradzież obwinionego, odebrano pare koni, względnie których tłumacząc się obwiniony, zeznał, iż iednego z nich znalazł w roku zeszłym na drodze między Nieporętem a Białobrzegami.

Drugiego zaś przed Zielonemi Świątkami r. b. ukradł na Łąkach niewiadomey wsi o mile od Miasta Węgrowa odległey.

Wzmiankowane konie znajduią się pod dozorem Burmistrza Miasta Okólniewa, opis zaś ich iest następuiący:

1mo. Koń maści gniadey, z dwoma kropkami po obu stronach kłębu, w kopyto przednie lewe zatratowany, w roku 6. będący, mały, chudy.

2do. Koń maści masłowatęy, łysy, z białemi do kolan nogami i wyszarzanym ogonem lat 9. maiący.

Wzywa więc właścicielei tych koni, ażeby się naydaley w przeciągu miesiąca iednego z dowodami swęy własności do Sądu tuteyszego w Warszawie przy ulicy Freta pod Nrem 255. posiedzenia swe odbywającego zgłosili. — W przeciwnym bowiem razie wzmiankowane konie na rzecz Skarbu publicznego zpieniężone zostaną.

w Warszawie dnia 6. Września 1819. roku.

W o l s k i.

DODA-

DZIENNIK URZĘDOWY

WOJEWODZTWA MAZOWIECKIEGO

Sąd Policji Poprawczy Obwodu Radomskiego.

Uwładamia Szanowną Publiczność, iż z strony Sądu Policji poprawczy Obwodu Jędrzejowskiego, odebrane przez Sąd Policji prosty Powiatu Pileckiego od nieznanego sprawcy kradzieży, które przed aresztowaniem swym zbiegł, nam nadesłane srebra kościelne skradzione, znajdują się w assekuracji Sądowej następujący jakości.

1mo Puszka od komunikantów z przykryciem srebrnym wyłaczana, jedna.
2do. Koron srebrnych pozłacanych, jedna większa, druga mniejsza.
3tio Patyna srebrna pozłacana jedna.

Ponieważ ani nazwisko złodzieja, ani miejsce popełniony kradzieży, dla ucieczki onegoż nie mogło być odkrytym — Zaczem Sąd Policji Poprawczy Obwodu Radomskiego wzywa wszelkie władze Rządowe, i prywatne osoby, a szczególny, których to dotyczyć się może, aby nasz Sąd o miejscu popełniony kradzieży celem ustawnienia istoty czynu, uwiadomić zechciały, i po dostatecznym udowodnieniu własności, znajdujące się srebra odebrały; w przeciwnym zaś razie Sąd nasz oświadcza, iż podług przepisów §. 518 i 519. ustawy Austriackiej, części I. postąpiono będzie.

Radom dnia 6. Października 1819 roku. *Nawrocki.*

Sąd Policji Prostey Powiatu i Miasta Warszawy Wydziału IVgo.

Podaje niniejszym do wiadomości publicznej, iż po Janie Jaskole w Wiśle utonionym na dniu 2. Października r. b. pozostała gotowizna i odzież, do depozytu Sądu tutejszego nadesłanemi zostały; wzywa więc Sukcesorów prawo do odebrania takowej pozostałości mających, aby w terminie prawnie oznaczonym, do Sądu tutejszego zgłosili się. — w Warszawie dnia 9. Października 1819. roku.

Zachemski Podsed.

Rychłowski Pis.

OBWIESZCZENIE.

Podaje do publicznej wiadomości, iż minus Licytacja na wydzierżawienie Entrepryzy wyrestaurować się mającego domu, dawniej Rządowego, teraz na Bióro Urzędu Muncypalnego miasta Mszczonowa odstąpionego, odbywać się będzie w trzech następujących terminach, to jest: pierwszym dnia 13. drugim dnia 18. a trzecim dnia 25. Listopada r. b. w Kancellaryi Burmistrza wspomnianego Miasta. — Przystępujący do

Licytacyi, Vadium w $\frac{1}{4}$ części wyanszlagowaney Summy w gotowiznie złożyć iest obo-
wiązany, które odstępującemu od Licytacyi zwrócone zostanie.

Licytacya od Summy 4,721. Zł: 22. gr: zaczynać się będzie, najmniéj żądający
prawne przybicie otrzyma. O warunkach minus Licytacyi każdego czasu w Kancela-
ryi Burmistrza dowiedzieć się można.

Mszczonów dnia 14 Października 1819 roku.

Z o ł t o w s k i.

SPRZEDAŻ SĄDOWA NIERUCHOMOSCI.

Wskutek wyroku Trybunału cywilnego I. Instancyi Woiewództwa Mazowieckiego
między Mateuszem Michałem dwóch imion Zrazowskim właścicielem połowy pałacu
przy ulicy Nowy Świat pod liczbą 1269 w Warszawie położonego, tamże mieszkającym
z iednéy, a Woyciechem Sadowskim Adwokatem Sądu Appell: Król: Pol: iako Sukcessorów
Teressy Opaleńskiéy Woiewodziny Sieradzkiéy, drugiéy połowy właścicieli, sądownie u-
stanowionym pełnomocnikiem w Warszawie pod liczbą 2477 mieszkającym z drugiéy
strony, dnia 20 Kwietnia r. b. 1819 zapadłego, sprzedaż pałacu wyżej wytkniętego naka-
zującego, na żądanie tego Mateusza Zrazowskiego przy obronie Józefa Wolińskiego Pa-
trona w Warszawie pod liczbą 620 mieszkającego, działającego, odbędzie się na audy-
encyi Trybunału cywilnego I. Instan: Woiew: Mazow: w miéyscu zwykłym posiedzeń te-
goż Trybunału, przed Delegowanym Karolem Hofinanem Assessorem przez publiczną
licytacyą sprzedaż pałacu w Warszawie pod liczbą 1269 leżącego, z wszelkiemi przyle-
głościami.

O B W I E S Z C Z E N I E.

Urząd Leśny Rządowy Kowalski, w Obwodzie Kujawskim.

Z mocy Reskryptu Kommissyi Woiewództwa Mazowieckiego, d. 14 Października
r. b. Nro 42347 ₄₅₃, wydanego, podaje do wiadomości, iż podług niżej wyszczególnionego
Wykazu, remanenta drzewa z porembów z lat dawnych pozostałe, iak i całkowite po-
ręby w tutéyszem leśnictwie, wystawione są do sprzedaży drzewa drogą publiczną
plus Licytacyi, w którym to celu termin na dzień 6. Grudnia r. b. w mieście Pow: Kowalu,
w Biórze Urzędu Leśnego, na ulicy Toruńskiéy wyznaczony został. Wszystkich mają-
cych chęć i ochotę zakupienia tegoż drzewa, przez plus Licytum zaprasza się. Z Wa-
runków naygłówniéjsze punkta są: złożenie Vadium w połowie wartości drzewa przed
przystąpieniem do Licytacyi, i wywiezienie drzewa z porembów z dniem ostatniego Lu-
tego roku następującego, oinnych zaś Warunkach każdego czasu można się dowiedzieć
w Biórze Urzędu Leśnego w mieście Kowalu pod Nro 99.

Kowal dnia 24 Października 1819 r.

B o r k o w s k i.

W Y K A Z

Remanentów drzewa z Poremków lat dawniejszych pozostającego, oraz Poremków całkowitych lat poprzednich iak i tegorocznych wystawionych na plus licytacyą.

Numer cięty	N a z w i s k o.		Litera Porembru	Gatunek Drzewa.	Rodzaj Sztuk.	Liczba Sztuk	Miarą		Cena szczegoła podług Taxy.	War- tość ogólna.			
	Wyszególnienie.	Straży.					Klasy.	Oddziału			Sred- nica w kolumn w odrem	Drzewo Opało- we.	Saż. 108
1	Remanent porę: r. 1816.	Kłotno	II.	Batrewo	L. Sosnina	Opałowe	—	—	51	4	—	204	
2	— — — 1817.	—	II.	—	ee	—	—	—	60	4	—	240	
3	Porem: całkow: — 1818.	—	II.	—	l	—	—	—	51	4	—	208	
4	— — — 1819.	—	II.	—	l	—	—	—	52	4	—	208	
5	Reman: pore: — 1817.	Dobie- gniewo	I.	Dobie- gniewo	d	60 1/2	—	—	—	2	7 1/2	135	
6	Porem: całkow: — 1818.	—	I.	—	k	180 24	—	—	290	5	—	1450	
7	— — — 1819.	—	I.	—	k	—	—	—	124	5	—	620	
8	— — — 1818.	Mursk	II.	Mursk	gg	—	—	—	90	5	—	450	
9	— — — 1819.	—	II.	—	gg	—	—	—	30	4	—	150	
10	— — — 1819.	—	II.	—	h	—	—	—	54	4	—	216	
Summa							240	—	821	—	—	—	4062

Dań w Kowalu dnia 24 Października 1819 roku.

B o r k o w s k i.

A r e s z t o t w a r t y.

Królewski Sąd Ziemiański w Bydgoszczy oświadcza wszystkim tym, którzy od Doggiego, Rendanta Kass Depozytalnych byłego Sądu Naddwornego, a później Trybunału Cywilnego, pieniądze, rzeczy, efekta lub papiery posiadają, ażeby iem z nich zgłaniać nie wydawali, lecz o takowych na sam przed podpisaniem Sądowi Ziemiańskiemu wiernie doniesli, i pieniądze lub rzeczy z zastrzeżeniem atoli służących im do nich praw do tutejszego Depozytu Sądowego złożyli, w przeciwnym bowiem razie: zasła odpłata lub extradycya za nie była uznana ina rzecz Massy powtornie ściagnioną zostanie. W razie gdyby takowe pieniądze lub rzeczy przez posiadziciela całe ukryte lub zamilczone bydź miały, na ten przypadek oprócz tego wszelkie służące mu do nich prawa, zastawy, lub inne za utracone uznawane będą.

w Bydgoszczy dnia 9 Września 1819 r.

Królewsko Pruski Sąd Ziemiański
D. Hevelke.

O B W I E S Z C Z E N I E.

Na mocy upoważnienia Wysokiej Komisyyi Województwa Mazowieckiego, stosownie do Reskryptu z dnia 28. Września r. z. Nro 13292. udzielonego, mają następujące zapasy drzewa w Porębach Lasów Rządowych do tutejszego Lesnictwa należących, przez publiczną Licytacją sprzedane bydź, iako to.

I W stróży Skierniewickiej do Klasy II ej należący.

a,	1644	Sztuk łat okrągłych sosnowych 24. stop długości 2. cale grubości, po zł. 1	—	—	Zło 1644 gr —
b,	26.	Kop tyków do chmielu sosnowych, po zł. 12.	—	—	— 312. —
c,	543.	Sążni po 108. stop kubicznych drzewa sosnowego opałowego, po zł. 5. gr. 8	—	—	— 2859 gr. 24.
d,	72.	Sążnie po 108. stop kubicznych drzewa dębowego opałowego, po zł. 8	—	—	— 576. —
e,	50.	Sążni po 108. stop kubicznych drzewa osikowego opałowego po zł. 6	—	—	— 300. —
f,	14.	Sążni po 108. stop kubicznych drzewa osikowego opałowego po zł. 4. gr. 16.	—	—	— 63. —

II. W straży Łyszkowickiej do Klasy II. należy.

a,	22.	Sztuk budulcu małego sosnowego 36 stop długości, 6 do 7 cali w odrębnie grubości, po zł 4.	—	Zło: 88. gr. —
b,	123.	Sztuk krokiew sosnowych, 30 stop długości, 5 cali grubości, po zł 2.	—	— 246. —
c,	175.	Sztuk zerdzi na łaty sosnowych, 24 stop długości 3 cale grubości po zł 1. gr. 15.	—	— 261. gr. 15.
d,	290.	Sztuk łat okrągłych sosnowych 24. stop dług. s i 2. cale grubości po zł 1.	—	— 290. —
e,	4	Kopy tyków do chmielu sosnowych: po zł 12.	—	— 48. —
f,	172.	Sażnia 108 stop kubicznych drzewa sosnowego opałowego po zł 5. gr. 8	—	— 905. gr. 26.

III. W straży Głuchowskiiej do Klasy III. należy.

a,	189.	Sztuk kłoców do rznięcia sosnowych, 24 stop długości 13 do 15 cali grubości, po zł 9	—	— 1701. —
b,	55.	Sztuk budulcu wielkiego sosnowego 46 stop długości, 12 cali grubości, po zł 11.	—	— 605. —
c,	83.	Sztuk budulcu średniego sosnowego 56 stop długości, 12 cali grubości, po zł 4	—	— 352. —
d,	129.	Sztuk budulcu małego sosnowego, 36 stop długości, 7 cali grubości po zł 5.	—	— 387. —
e,	176.	Sztuk krokiew sosnowych, 30 stop długości, 5 cali grubości, po zł 1. gr. 15.	—	— 264. —
f,	156	Sztuk zerdzi na łaty sosnowych, 24 stop długości, 3 cale grubości po zł 1. gr. 8.	—	— 172. gr. 8.
g,	574	Sztuk łat okrągłych sosnowych, 24 stop długości, 2 cale grubości po groszy 24.	—	+ 299 — 6.
h,	14.	Kopy tyków do chmielu sosnowych, po zł: 11.	—	— 154. —
i,	575	Sażnia 108 stop kubicznych drzewa sosnowego opałowego, po zł 4.	—	— 2700. —

Do czego termin licytacji na dzień 25. wyraźnie dwudziestego piątego Miesiąca Listopada roku bieżącego w pomieszkaniu podpisanego Nadleśniczego w Mieście Skiernewicach pod Nrem 181. w Obwodzie Rawskim przeznaczonym został, o czym się pu-

blicznie do wiadomości podać, mający przeto chęć do kupna, zechcą się w dniu i miejscu przeznaczonym znaydować.

O Warunkach szczególnych, można się każdego czasu w kancelaryi tuteyszego Urzędu Leśnego dostatecznie zainformować, gdzie osobiwie kondycya ta miejsce ma, iż kupujący obowiązani będą, celem okazania kwalifikacyi swęy do licytowania, wprzód połowę summy wartości drzewa według taxy, na iaką ilość licytować zechcą, do depozytu Kassy Urzędu leśnego złożyć.

w Skierniewicach dnia 20 Miesiąca Października 1819 roku.

No et el Nadleśniczy.

OBWIESZCZENIE.

Pisarz Trybunału Cywilnego Pierwszey Instancyi Woiewództwa Mazowieckiego.

Wiadomo czyni, komu o tem wiedzieć należy, iako possessya tu w Warszawie przy ulicy Franciszkańskiéy pod Nrem 1793, stojąca, do W. Jakoba i Barbary z Frankowskich Jankowskich małżonków w téy saméy possessyi Nr 1793 mieszkających, prawem własności należąca, na żądanie Starozakonnego Herszka Icyka Rozenbanda Jubilera mieszkającego w Warszawie przy Ulicy Marszałkowskiéy pod Nrem, 1401, w drodze exekucyi celem przedarzy koniecznéy i publicznéy przez Ur. Woyciecha Janowskiego Komornika Sądu appellacyjnego w dniu 23 Kwietnia 1819 r. zajęta została. Przedają tą dyrygować będzie Ur. Adam Rozen Patron przy Trybunale tuteyszym, mieszkający w Warszawie przy Ulicy Senatorskiéy pod Nrem 463. Possessya ta przedaną będzie ze wszystkiemi przyległościami i dochodami, z ograniczeniem takim, w iakim jest dotychczas, zgola z tym wszystkim, co tylko jest w akcie zajęcia wyszczególnione. Zajęcie takowe wręconem zostało w Biorze Muncypalności miasta Stołecznego Warszawy na ręce Ur. Barankiewicza Dziennikarza tegoż Bióra, a w Biorze Sądu Pokoju Wydziału III. Powiatu i Miasta Warszawy na ręce Maiewskiego Pisarza w dniu 23 Kwietnia 1819 r. Toż samo zajęcie wpisaniem zostało do księgi zaarrestowań u W. Strzeduły Konserwatora hipotek Woiewództwa Mazowieckiego pod dniem 26 Kwietnia 1819 r. a do księgi podobnéy zaarrestowań w kancelaryi Trybunału Cywilnego Pierwszey Instancyi Woiewództwa Mazowieckiego na ten cel założonéy, pod dniem 3cim Maia r. b. 1819. Następnie po odbytym na dniu 1. Października r. b. 1819 na Audyencyi publicznéy Trybunału Cywilnego I. Instancyi Woiewództwa Mazowieckiego przygotowawczym przysądzeniu, na którym Patron sprzedaż dyrygujący sumnę złotych polskich 4601 podał, i przysądzenie przygotowawczo na niego nastąpiło.

Ostateczne przysądzenie domu zwyrzeczzonego przy Ulicy Franciszkańskiej pod Nr. 1793 stojącego, odbędzie się na Audyencji Publicznej Trybunału Cyw: Woiew: Mazow: w Warszawie przy Ulicy Senatorskiej pod Nr. 460 odbywającej się w dniu 15. Listopada r. b. 1819 o godz: 10 z rana. w Warszawie d. 9. Października 1819. r.

Zmichowski, Pisarz.

OBWIESZCZENIE.

Wystawiwszy kaucye, pierwszą 60000. złp. za byłym Konserwatorem Hypotek Woiewództwa Mazowieckiego, Ur: Strzedułą. Drugą 6000: złp: za niegdy Komornikiem przy Trybunale Cywilnym Woiewództwa Mazowieckiego Ur: Krzewińskim, iako do Urzędów tychże przywiązane, na Dobrach zaś moich dziedzicznych Zychlinie i Possessyi w Warszawie pod liczbą 1372 sytuowaney, zabypotekowane, celem extabulowania takowych, zostawszy Wyrokiem Tryb: Cyw: Woiew: Maz: z dnia 27. Sierpnia r.b. umocowanym, wzywam każdego mogącego mieć pretensye do wspomnionych kaucyów z Urzędowań wymienionych powyżey osób wynikające, aby się w przeciągu miesięcy trzech od daty ogłoszenia niniejszego Obwieszczenia prawnie zgłosić raczył, po upłynionym bowiem takowym terminie, kaucye te z Xiąg hypotecznych extabulowanemi zostaną. w Warszawie dnia 4. Października 1819 roku.

Alexander Pruszał.

OBWIESZCZENIE.

Pisarz Trybunału Cywilnego pierwszey Instancyi Woiewództwa Mazowieckiego:

Wiadomo czyni komu o tem wiedzieć należy, iż dobra wieś Mniszki z przyległościami, Karkosy dezerty i wielki Łęg zwanemi, w Powiecie Zgierskim w Obwodzie Łęczyckim Woiewództwie Mazowieckim w Parafi Leźnickiej a w Gminie Mniszkowskiiej leżące, w possessyi dzierzawnej Celestyna Charczewskiego zostaiące, na gruncie wolnym allodialnym leżące, z wszelkimi przyległościami i przynależnościami na mocy wyroku Trybunału cywilnego pierwszey Instancyi Woiewództwa Mazowieckiego między Sukcessorami Małgorzaty z Jabłkowskich Pomorskiej niegdy Maxyma Pomorskiego małzonki, a mianowicie Boguniem Hrabią Załuskim dziedzicem dóbr Gostkowa, w Obwodzie Łęczyckim Woiewództwie Mazowieckim leżącym tamże mieszkaiący, tudzież Maryanną z Hrabów Załuskich Lipską w assistencji małzonka swego Jakuba Lipskiego, w dobrach Rakowice mieszkaiącego czyniącą, niemnię Teklą z Hrabów Załuskich Wierzchlejską Józefa Wierzchlejskiego w dobrach Paczniewie w Obwodzie Łęczyckim mieszkaiącego małżonką w assistencji

czyniącą, siostrami między sobą, rodzonemi, nakoniec Katarzyną z Jabłkowskich Psarską Tomasza Psarskiego małżonką, w asystencyi tegoż czyniącą, w dobrach Zychce P. wiciele Wartskim w Województwie Kaliskim mieszkającą, wszystkiemi powodami, prawne zamieszkanie u Józefa Wolińskiego Patrona Trybunału Województwa Mazowieckiego pod liczbą 620 przy ulicy Danielewiczowskiéj obrane mającemi z iednéj, a sukcesorami niegdy Maxyma Leachima dwóch imion Pomorskiego, iako Aniela z Pomorskich Dzierzbicką Andrzeia Dzierzbickiego małżonką, wraz z tymże w dobrach Karsznice w Obwodzie Łęczyckim Województwie Mazowieckim leżących mieszkającą, w asystencyi tegoż czyniącą, tudzież Iwonem Pomorskim, po niegdy Bogumile Pomorskim pozostającym nieletnim synem, w osobach Teresy z Rylskich Pomorskiéj opiekunki, i Andrzeia Dzierzbickiego przydanego opiekuna czyniącym, niemniéj Bogumiłą Pomorską panną doletnią w tychże dobrach Karsznice mieszkającemi pozwanemi z drugiéj strony, pod dniem 12 Października 1818 r. pod exekucją tymczasową zapadłego, przez Ur. Marcina Ciechanowskiego Komornika Sądu Appellacyjnego Królestwa Polskiego w Warszawie przy Ulicy Rymarskiéj pod liczbą 743 mieszkającego końcem sądowéj przedaży i wywłaszczenia zostały zaarrestowane i zajęte, d. 3 Maia 1819 r.

Protokół takowego zaięcia w kopiach wręczonym został d. 4 Maia 1819 r. Celestynowi Charczewskiemu zastępcy Wójta Gminy Mniszki, zaś d. 7. Maia r. b. Ur. Adamowi Pohl, Pisarzowi Sądu Pokoju Powiatu Zgierskiego, nakoniec d. 5. Maia r. b. W. Ktobuchowskiemu Kommissarzowi Delegowanemu w Obwód Łęczycki. Tenże protokół zaięcia w pisany został w księgi hypoteczne kancelaryi Ziemiańskiéj Województwa Mazowieckiego d. 10 Lipca r. b. iak attest W. Eustachego Formankiewicza Pisarza tegoż dnia dany poświadcza, tudzież do księgi zaarrestowań nieruchomości w Trybunale Cywilnym Województwa Mazowieckiego utrzymywanéj dnia 20 miesiaca i r. tychże.

Pierwsza publikacya zbioru objaśnień i warunków przedaży nastąpi na audyencyi publiczney Trybunału Cywilnego I. Instancyi Województwa Mazowieckiego w Pałacu Wolbromskich przy ulicy Senatorskiéj posiedzenia swe odbywającego dnia 1. Września 1819. roku za popieraniem Ur. Józefa Wolińskiego Patrona Trybunału Cywilnego I. Instancyi Województwa Mazowieckiego przy ulicy Danielowiczowskiéj pod N. 620 mieszkającego. Dań w Warszawie w kancelaryi Trybunału Cywilnego I. Instancyi Woiew. Mazow.

Dnia 23 Lipca 1819 roku.

Zmichowski Pisarz.

W dniu 6 Paź. r. b. na Terminie trzeciéj Publikacyi Warunków, Patron przedarz popierający podał szacunek w Summie złpol: 89;854. gr: 22 $\frac{2}{3}$. A Termin do przygotowania przysądzenia na dzień 19 Listopad. r. b. iest wyznaczonym.

Zmichowski.